
UCHWAŁA NR III/29/2024 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz  art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy 
Malechowo uchwala,  co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy do kwoty 4 300 000,00 zł (słownie: cztery 
miliony trzysta tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu Gminy Malechowo oraz spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek.  

2. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
§ 2. Spłata kredytu i odsetek nastąpi w terminie do końca 2036 roku z dochodów własnych lub 

z przychodów Gminy Malechowo. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: 1665F3C5-C3B7-4CB6-9ED5-DC6BD3A518F9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie: 

Na podstawie planu przychodów na 2024 rok, określonego Uchwałą Nr LVI/417/2023 Rady 

Gminy Malechowo z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Malechowo na rok 2024 ze zmianami, zaplanowano przychody z zaciągniętych pożyczek  

i kredytów na rynku krajowym na łączną kwotę 4 300 000,00 zł. Uruchomienie kredytu jest 

niezbędne dla zapewnienia płynności finansowej budżetu Gminy. Środki z kredytu 

wykorzystane zostaną na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę 

zaciągniętych pożyczek i kredytów. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz  

z deklaracją wekslową. Spłata kredytu i odsetek następować będzie w terminie do końca 2036 

roku, zgodnie z harmonogramem spłat ustalonym w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2024-2036, zapewniającym utrzymanie wskaźnika zadłużenia na bezpiecznym poziomie. 

Uchwała podlega nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

 

 

 

Id: 1665F3C5-C3B7-4CB6-9ED5-DC6BD3A518F9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

